Facta karta uenditionis mense Octubris, era Ma CC' XXXa Va.
Regnante rege Alfonso in Legione et Gallecia. Regina domna Terasia
tenente Uillamfrancam. Episcopo in Astoricense sede domno Lupo. Ego
Ciprianus Michaeli et uxor mea domna Sibilia uobis conuentui de So-
brado istam kartam roboramus et signum facimus. Concilium quod
uidit de Uillafranka et confirmat. Petrus ts., Pelagius ts., Johannes ts.,
Petrus notuit.

Tumbo II, fols. 120 v.-121 r.
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325
A. 1199, Febrero 16 P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Ego Ciprianus Micaheli cum uxor mea Sibilla et cum
filiis nostris et omnis uox nostra, uobis abbati domno Bernardo Sancte
Marie Superadi et omni uestro conuentui, facimus carta uenditionis et
textum scripture firmitatis de hereditate nostra quam habemus in Uilla-
franca, que fuit de domno Gilberto et de domna Iusta, que nobis conue-
nit inter nostros fratres, pro precio quem a nobis (por uobis) accepimus,
uidelicet mille solidos, ut ab hac die sit de uestro (por nostro) iure
ablata et in uestro dominio tradita per ubi eum potueritis inuenire, ut
habeatis et iure hereditario possideatis, per suis locis hac terminis, quomo-
do diuidit per illum molendinum qui est sub monasterio Sancte Marie
usque ad Sanctum Felicem, casas, uineas, plantatos et cetera que omnia
ibi sunt. Si quis uero ex parte nostra uel extranea hanc scripturam in-
fringere temptauerit sit maledictus et parti regie pectet mille morabetinos.

Facta karta uenditionis is Uillafranca, era Ma CCa XXXa VI I a et
quotum XIIII kalendas marcii. Qui presentes fuerunt. Petrus Ordonii
presbiter.

(1.a col.) Giraldus diaconus cf., Dominicus Iohannis cf., Pelagius
Barraganus cf., Bernardus de Fonte cf.,

[Sig. entre las dos cols.]
(2.a col.) Domnus Andreas cf., Iohannes Petri cf., domnus Maure cf.,

Iohannes Pelagii notuit cf.
Tumbo II, fol. 121 r.

326

A. 1199, Febrero 22 P.

DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus quicumque hoc scriptum uiderint
uel audierint, quod ego Bernardus abbas Sancte Marie Superaddi, una
cum conuentu eiusdem bei, tam presenti quam futuro, tibi Cipriano
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Micaheli et uxori tue Sibille et filiis tuis, facimus pactum et placitum in
perpetuum ualiturum de illa hereditate de Landoiro et de Ponte Regis et
sub uia et super uia et de monte Redondo et de Canosa et de Pradela
et de terras de extra publica ad dexteram et de sinistram et de Rasinde
et de riuo de Nina et de Dragonte, ut habeamus supradictas hereditates
per medium cum omnia que ibi sunt uel fuerint pro CCC solidos de
denariis, quod nobis dedisti, pro tali pacto ut semper sis nobis amicus
fidele et ite custodiatis nostra sicut uestra. Similiter ego Cipriano Mi-
chaeli cum uxore mea Sibilla cum filiis et filiabus nostris, uobis abbati
domno Bernardo et uestro conuentui facimus pací um et placitum de ipsa
nostra hereditate de Landoiro et de ponte Regis et de monte Redondo
et de Canosa et de riuo de Nina, cum omnia que ibi modo habemus
uel habuerimus ut habeamus per medium et similiter sitis nobis fideles
amici et adjutores per omnia proposse uestro. Has omnes supradictas
hereditates debemus habere per medium, laborare et hedificare, et si
equalibus parte ex hinc aliquid adquisierit uel comparauerit, semper per
medium diuidatur, ita tarnen quod si comparauerit medietatem precii
recipiat ab altera parte. Si quis uero ex qualibus parte hunc pactum
uiolauerit, in pena presumptionis pectet mille morabetinos.

Facta karta placiti sub era Ma CCa XXX' VII' et quot VIII kalendas
martii. Qui presentes fuerunt: Petrus Ordonii presbiter, Giraldus diaco-
nus, Dominicus Iohannis, Pelagius Barraganus cf., Bernardus de Fonte cf.,
domno Andrea cf., Iohannes Petri cf., domno Mauretone cf., Johannes
Pelagii qui notuit.

Tumbo II, fol. 121 r. y v.

327

A. 1207, Abril 21 P.

Era Ma CCa XL" V' et quot XI kalendas maii. Verum est quod dom-
nus Pelagius Ouequit dictus abbas Superaddi cum toto conuentu eiusdem
loci dedit CC solidos domno Giraldo de Uillafranca, ut mitteret eos in
aliquam hereditatem propter Superaddum et ipse domnus Giraldus misit
eos in uineam que fuit de Iohanne Pinario et iacet ipsa uinea in ueiga
de Uilla [franca tachado] inter alias uineas de Superaddo et ipse pre-
dictus domnus Giraldus et suprinus eius Johannes Petri debent predictam
uineam tenere tamen in uita sua. Post mortem uero illorum, predicta

21
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uinea remanebit Sancte Marie Superaddi libera et quita ab omni impe-
dimento. Qui presentes fuerunt: Petrus Stephani ts. et cf., Wilelmus ts.
et cf., Jordan ts. et cf., Petrus Iordani ts. et cf., Iohannes ts., Petrus ts.,
Martinus ts.

Tumbo II, fol. 121 v.

328
A. 1199, Diciembre s. d., P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod Eurar-
dus et Gozbertus germani fratres receperunt ab abbate domno Bernardo
et fratribus Superadde quandam terram sub hac conditione: quod illam
excolerent et laborarent in uinea propriis sumptibus et pro sua tenerent
usque ad VI annos. Ex inde communiter tam ipsi quam supradicti fratres
excolant illam et laborabunt, parcientes inter se fructus qui prouenerint,
et ita comunis erit usque ad obitum illorum germanorum. Post obitum
amborum tota illa uinea remanebit fratribus et domui Superadde. Quod
si forte supradicti germani infra sextum annum, quod absit, expirauerint,
fratres de Superadda recipiant illam qualem inuenerint.

Factum scriptum apud Uillamfrancam mense decembri, era Ma CCa
XXXa Vila. Presentibus et confirmantibus: Petrus Pelagii cf., domno
Andrea cf., Iohannes Petri cf., Cipriano Micaheli cf., Johannes scripsit.

Tumbo II, fol. 121 v.

329

A. 1199, P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego
Bernardus abbas Sup [er] adde de assensu et consilio fratrum nostrorum,
concessimus quandam domum nostram in Uillafranka supra pontem
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iuxta hospitale Sancti Iohannis, Martino Petri et uxori eius Enxemene
Saluadoris, et illi nobis dederunt pro animabus suis uineam unam per
terminum Riui et ex alia parte per terminum Pelagium Barragan et ex
alia parte per terminum Pelagii Iohannis et ex alia parte per terminum
antiqui uie, sub hac conditione quod in uita sua tenebant et domum et
uineam. Et si alter prior decesserit, qui superuixerit uendendi seu quo-
modo alienandi uel obligandi potestatem non habebit. Quod si uel [in]
uita sua uel post mortem alterius fuerit attemptatum et domum pariter
et uineam perdent. Similiter paciantur fratres de Superado si contra car-
tam istam uenire temptauerint.

Facta karta apud Uillamfrancam, era Ma CCa XXX' VW. Qui pre-
sentes fuerunt: P [etro] Iohannis archidiacono cf., Pelagius Barragan cf.,
domno Mauretone cf., domno Andrea cf., Cipriano Micaheli cf. Iohannes
scripsit.

Tumbo II, fols. 121 v.-122 r.

330
A. 1224, Agosto s. d. P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit omnibus presentem paginam inspecturis,
quod ego domnus Henricus abbas de Superada, habito fratrum nostrorum
consilio, do et concedo domno Matheo Fabro et uxori sue Maria Fer-
nandi et fratri suo Joanino, mediam partem unius quinte quam nos de
iure habemus in illa uinea quam predictus Matheus iure hereditario
possidet, et illa uinea est determinata per terminos fratrum Sancti Felicis,
et Petri Iohannis Bugarel, et Sancte Marie, et per uineam de caritate
Sancti Spiritus. Tali uidelicet pacto, do eis, ut habeant in tota uita sua
et dent fratri nostro unoquoque anno, in tempore uindemiarum, V soli-
dos, post mortem uero tercii illa media pars predicte quinte quiete et
pacifice ad monasterium deuoluatur. Si forte aliquis tam de nostra quam
de uestra parte hoc infringere temptauerit, pectet alteri parti CCC solidos
et quod factum est maneat firmum.

Facta karta mense augusti, era Ma CCa LXIIa. Regnante rege Ade-
fonso in Extrematura et in toto regno suo. Episcopo domno Petro in
Astorica. Regina domna Tharesia tenente Uillamfrancam. Alcaldibus:
Iohanne Muniiz, Martino Pelagii. Presentibus confirmantibus: domno
abbate domno Henrico cf., domno abbate de Meira magistro F. cf., dom-
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no Roderico monacho cf., Iohanne Martini monacho cf., fratre Iohanne
de Batel cf., fratre Roderico cf., I [ohanne] Pelagii capellano Sancti
Nicolai cf., Fernando Micaheli cf., domno Andrea cf., Petro Iohannis cf.,
Micahele Cipriani cf., Micahele Martini cf., Rodericus Iohannis scripsit.

Tumbo II, fol. 122 r.

331

A. 1220, Mayo s. d. P.

KARTA DE UILAFRANCA

In Dei nomine. Notum sit presentibus et futuris, quod ego abbas
frater Henricus de Superaddo, una cum conuentu nostro tibi Martino
Petri et uxori tue Exemene Saluatoris damus in prestimonio casam nos-
tram que inter uestram casam et inter casam de hospitali, ut teneatis
eam in uita uestra et ad obitum amborum uestrorum quita et libera mo-
nasterio remaneat. Huius beneficii gratia et pro remedio anime mee, ego
Martinus Petri ad mortem meam do uobis et monasterio uestro illam
uinam que iacet in brachio cum illa de Ueiga de Uilla et unam cupam
plenam uino que faciat XVI metros et hec debetis recipere statim post
mortem meam, etiam quamuis post me uivat uxor mea, et ad mortem
amborum damus uobis aliam uineam de Veiga de Uilla. De rebus autem
nostris que sunt reposita in illa casa quam de uobis tenemus, debemus
facere quicquid uobis placuerit, ita quod ex tunc nullus ibi aliquid tenebit
nisi de beneplacito uestro. His addicimus quod illam casam nostram
que est iusta uestram non uendamus nisi monasterio uestro si uos ratio-
nabiliter eam comparaueritis, nec demus pro animabus nostris aliis nisi
uobis, et hoc facere debemus tam nos quam illi qui nobis successerint in
hac domo, et hoc scriptum maneat firmum. Ego iam dictus abbas de
Superaddo una cum conuentu nostro hoc scriptum quod fien mandaui-
mus, confirmamus et roboramus.

Facta karta mense mai, era Ma CCa La Villa. Testes istius pacti: Petro
Iohannis fratre cf., Petro Martini cf., Martino Roderici cellerario cf.,
Petro Ueremudi priore cf., Petro Ouequiz cf., Magistro scola de Mey-
ra cf., Fernando Micaheli cf., Martino Alfonsi cf., domno Andrea cf.,
capellano Sancti Nicolai cf., fratre Roderico tenente Baliam.

Tumbo II, fol. 122 r. y v.
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332

A. 1252, s. m., s. d. P.

KARTA DE U1LAFRANCA

Sciant presentes et futuris, quod ego Johannes Ele de Montan ma-
ritus domne Iuste de Uillafranca dedin (sic, por dedi) in elemosina
ecclesie Superaddi terciam partem cuiusdam domus quam habet in Uilla-
franca, que domus posita est inter domum Iocelmi et domum Geluiri
Sanchii, et uineam quandam que est iusta ecclesiam Sancti Iacobi inter
uineam Geraldi Sancheui et uineam Petri Fernandi. Hanc itaque terciam
partem domus et uineam supradictam tradidit iam abbati Superaddi, a
quo iterum recepi eam in uita sua possidenda, eo pacto: quod post
mortem Iuste uxoris sue si ipse superuixerit singulis uite sue annis reddet
inde XI [± 2] numus Superaddi in festo Sancti Micahelis. Notandum
uero quod quidam coheredes eius, id est, Wilelmus Ueremudi, Martinus
Dominici filiastri eiusdem Iohannis. Porro ipse Johannes promisit abbati
Superadi quod eandem hereditatem [ ± 50] quod eandem hereditatem
ab omnibus hominibus usque ad unum annum, hoc est ab isto natali.
Domini adquietabat, et fratribus Superaddi liberam reddet illam. Quod
si noluerit aut non potent abbas de Samo qui fideiussor est inde cum
capitulo suo reddet fratribus Superaddi ducentos solidos in morte pre-
dicti Iohannis. Sciendum est etiam quod illa tercia pars supradicte domus
in pignore iacet pro ducentis et tiiginta solidis, et si prefatus Iohannes
redemerit eam, tenebit illam in uita sua et centum solidos cui uoluerit
dabit de precio eiusdem domus. Quod si non redemerit eam usque ad
annum et fratres deinceps eam redemerint, tenebunt eam donec idem
Johannes redimat a fratribus ipsis et semper in morte Iohannis reuertetur
tota hereditas ad fratres Superaddi. Huius rei testes sunt: Pelagius abbas
de Samo cf., Julianus Ueremudi cf., Petrus Christiani cf. et Marcus mo-
nachi eius cf., Dominicus Iohannis de Uillafranca, Nuno Garsie, Iohan-
nes Calueti, Gislebertus Caluet cf. De Asturica portarius regis Dominicus
Net et alii multi.

Factum est hoc era Ma CCa XCa.
Tumbo II, fols. 122 v.-123 r.
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333